
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 15.06.2023 г.  № 01-21/318 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 15.03.2023 г. № 12 

 

В целях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 15 июня 2023 года № 12 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

Врио начальника Департамента                А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 15.06.2022 г. № 01-21/318 

 

П Р О Т О К О Л № 12 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 15.06.2023 г. 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

Заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 
 

Отсутствовали: 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 



 

1. О допуске Иванто Тамару Евгеньевну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек» к 

сдаче экзамена по математике базового уровня в форме единого государственного 

экзамена в резервный день 26 июня 2023 в связи с неявкой на экзамен по 

математике в основной день 01 июня 2023 года по уважительной причине. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить Иванто Тамару Евгеньевну, выпускницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г.Певек» к сдаче экзамена по математике базового уровня в форме 

единого государственного экзамена в резервный день 26 июня 2023 в связи с 

неявкой на экзамен по математике в основной день 01 июня 2023 года по 

уважительной причине. 

Приложение: заявление Иванто Т.Е., ходатайство Управления социальной 

политики Администрации муниципального образования городского округа Певек 

от 14.06.2023 №01-04/1021, ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек» 13.06.2023     

№01-14/475; справка Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Чукотская окружная больница» от 01.06.2023г. 

 

2. Об утверждении протокола результатов единого государственного 

экзамена по математике (профильный уровень), который состоялся 01 июня 2023 

года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Утвердить протокол результатов единого государственного экзамена по 

математике (профильного уровня), который состоялся 01 июня 2023 года согласно 

приложению  к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                          А.Г. Боленков 

 

 

 

 



Приложение 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 15.06.2023 № 12 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

02 - Математика профильная 2023.06.01 

 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 3 4 11А 4 315 Абдурахманов Яхья Физули оглы 0 0 

2 2 2 11Б 2 415 Сорока Александр Вадимович 8 46 

3 4 30 11Г 8 403 Смоляков Николай Сергеевич 10 58 

4 2 2 11А 2 415 Синев Юрий Антонович 8 46 

5 4 8 11А 8 402 Серова Алина Максимовна 14 70 

6 4 8 11А 8 402 Серебрякова Виктория Андреевна 10 58 

7 5 10 11Б 3 22 Рябова Елизавета Андреевна 4 22 

8 3 4 11А 4 315 Рябец Александра Михайловна 10 58 

9 3 17 11А 17 15 Риянова Юлия Наильевна 7 40 

10 3 6 11А 6 16 Ринтытегина Виктория Андреевна 10 58 

11 8 18 11А 18 36 Рикунов Анатолий Александрович 4 22 

12 10 26 11А 26 10 Реккен Мария Валерьевна 8 46 

13 4 8 11А 8 403 Раджабов Насибулло Хаитбоевич 15 72 

14 4 8 11Б 8 403 Степаненко Алёна Алексеевна 12 66 

15 10 27 11А 27 24 Пученко Денис Иванович 12 66 

16 5 10 11Б 3 22 Поминов Иван Дмитриевич 9 52 

17 8 18 11А 18 36 Пащенко Владислав Владимирович 8 46 

18 8 18 11А 18 36 Парфенова София Владиславовна 3 17 

19 5 10 11А 3 23 Павлова Марина Сергеевна 7 40 

20 6 14 11А 14 25 Охнин Дмитрий Александрович 6 34 

21 4 30 11Б 8 401 Новикова Ярослава Романовна 12 66 

22 5 10 11Б 3 22 Новгородская Вероника Вячеславовна 10 58 

23 4 30 11Г 8 402 Николаенко Федор Николаевич 5 27 

24 8 18 11А 18 36 Нетисов Михаил Антонович 10 58 

25 4 8 11Б 8 403 Наханцаков Арсалан Чингисович 10 58 

26 8 18 11А 18 36 Михайлов Роман Сергеевич 6 34 

27 8 18 11А 18 36 Махов Владислав Максимович 12 66 

28 5 10 11Б 3 23 Пужлакова Мария Алексеевна 13 68 

29 4 30 11Б 8 401 Степанюк Иван Владимирович 13 68 

30 4 8 11А 8 401 Сысоев Роман Александрович 13 68 

31 4 8 11А 8 401 Талаев Андрей Петрович 19 80 

32 4 30 11Г 8 403 Шмакова Антонина Михайловна 7 40 

33 5 10 11Б 3 23 Школьный Данил Павлович 11 64 

34 4 8 11А 8 402 Шираковская Валерия Сергеевна 2 11 

35 4 30 11А 8 401 Шемраева Дарина Сергеевна 6 34 

36 5 10 11Б 3 23 Шевельков Матвей Владимирович 11 64 



37 3 4 11А 4 315 Шабалин Игорь Олегович 7 40 

38 2 2 11А 2 415 Четырёв Иван Александрович 11 64 

39 4 8 11А 8 401 Черных Валерия Витальевна 13 68 

40 8 18 11А 18 36 Черномазова Софья Антоновна 9 52 

41 5 10 11А 3 23 Чернова Екатерина Денисовна 5 27 

42 5 10 11Б 3 22 Чарей Георгий Олегович 6 34 

43 4 8 11А 8 403 Чабан Юлия Васильевна 18 78 

44 3 6 11А 6 16 Церковников Денис Петрович 14 70 

45 8 21 11А 21 10 Хорошко Надежда Александровна 2 11 

46 2 2 11А 2 415 Хабибулина Милена Рафаелевна 4 22 

47 2 2 11А 2 415 Филимонова Ольга Александровна 14 70 

48 6 14 11А 14 25 Уняев Санджи Олегович 7 40 

49 3 4 11А 4 315 Уколов Кирилл Сергеевич 7 40 

50 8 18 11А 18 36 Убушиев Санджи Санджиевич 11 64 

51 5 10 11Б 3 23 Тынеймит Елисей Григорьевич 5 27 

52 8 21 11А 21 10 Тынаранав Раиса Ильинична 11 64 

53 4 30 11Б 8 402 Туркев Юрий Валентинович 9 52 

54 4 30 11Б 8 401 Трушников Александр Сергеевич 11 64 

55 5 10 11Б 3 22 Толкацкий Илья Владимирович 13 68 

56 5 10 11Б 3 23 Тимофеев Роман Сергеевич 6 34 

57 8 18 11А 18 36 Тимербулатов Сергей Александрович 11 64 

58 2 2 11А 2 415 Тервидис Алла Витальевна 9 52 

59 4 8 11А 8 401 Мамедов Султан Имамович 7 40 

60 10 28 11А 28 24 Малицкая Анастасия Юрьевна 9 52 

61 2 3 11А 1 206 Лясковская Ксения Валентиновна 7 40 

62 8 18 11А 18 36 Лысенский Руслан Витальевич 5 27 

63 4 30 11Б 8 403 Демедюк Дмитрий Романович 11 64 

64 4 30 11Б 8 403 Дашкевич Матвей Вадимович 18 78 

65 4 30 11Г 8 403 Данилов Александр Дмитриевич 7 40 

66 4 30 11Г 8 403 Гусак Анастасия Сергеевна 4 22 

67 4 30 11А 8 402 Гридчин Данила Сергеевич 9 52 

68 4 30 11Б 8 403 Голотин Ярослав Максимович 14 70 

69 4 8 11Б 8 403 Гатауллин Даниль Фаридович 18 78 

70 4 8 11Б 8 402 Гаврикова Мария Андреевна 17 76 

71 4 30 11Б 8 401 Волошина Александра Евгеньевна 12 66 

72 2 2 11А 2 415 Володина Маргарита Витальевна 7 40 

73 4 30 11Б 8 402 Веверица Артём Витальевич 9 52 

74 5 10 11Б 3 23 Вандышева Елена Андреевна 11 64 

75 10 28 11А 28 24 Бычкова Валерия Алексеевна 6 34 

76 5 10 11Б 3 22 Бурангулов Алмаз Фанильевич 7 40 

77 8 18 11А 18 36 Будеркина Полина Вячеславовна 5 27 

78 4 8 11А 8 401 Бростовский Илья Станиславович 10 58 

79 2 2 11А 2 415 Бредихин Александр Сергеевич 8 46 

80 4 8 11Б 8 403 Бохуа Анастасия Тариеловна 13 68 

81 4 30 11Б 8 401 Борисова Ольга Владимировна 11 64 

82 4 8 11В 8 401 Болдырев Никита Сергеевич 15 72 

83 6 14 11А 14 25 Березина Ксения Анатольевна 8 46 

84 2 2 11Б 2 415 Баталов Кирилл Эдуардович 4 22 

85 10 26 11А 26 10 Аттырахтын Виталий Игоревич 3 17 

86 8 18 11А 18 36 Анкарольтин Илья Владимирович 4 22 

87 2 2 11А 2 415 Андреева Алевтина Васильевна 11 64 

88 5 10 11Б 3 22 Аксайский Артем Викторович 4 22 



89 2 2 11Б 2 415 Аброщикова Кристина Алексеевна 10 58 

90 3 4 11А 4 315 Демидок Алексей Витальевич 2 11 

91 4 30 11Б 8 401 Шурегеев Аслан Русланович 13 68 

92 3 6 11А 6 16 Джетегенов Тимур Романович 7 40 

93 4 30 11Б 8 402 Драный Ефим Максимович 16 74 

94 5 10 11Б 3 23 Лунев Андрей Владимирович 7 40 

95 10 26 11А 26 10 Липкин Дмитрий Евгеньевич 9 52 

96 4 30 11Б 8 402 Кушнарева Валерия Сергеевна 12 66 

97 10 28 11А 28 24 Кулай Виктор Владимирович 7 40 

98 2 2 11Б 2 415 Кузьмич Виктория Викторовна 4 22 

99 4 30 11Б 8 402 Котыт Даниил Русланович 7 40 

100 8 20 11А 20 13 Котыгыргина Анита Валентиновна 6 34 

101 4 30 11Б 8 402 Коравье Сергей Михайлович 10 58 

102 5 10 11А 3 23 Колотилина Татьяна Павловна 9 52 

103 2 2 11А 2 415 Колосова Елизавета Игоревна 4 22 

104 5 10 11Б 3 22 Ковалёв Вячеслав Михайлович 11 64 

105 5 10 11Б 3 23 Клочко Екатерина Александровна 13 68 

106 3 4 11А 4 315 Клементьев Николай Владимирович 9 52 

107 4 8 11А 8 403 Кислицын Андрей Александрович 12 66 

108 4 30 11А 8 402 Кирохомцева Анна Валерьевна 14 70 

109 2 3 11А 1 206 Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 8 46 

110 4 30 11В 8 403 Каунаут Иван Алексеевич 8 46 

111 5 10 11Б 3 22 Карпунькин Алексей Витальевич 16 74 

112 3 4 11А 4 315 Карасенко Даниил Денисович 8 46 

113 4 30 11А 8 402 Калашникова Юлиана Александровна 7 40 

114 3 4 11А 4 315 Зюбин Олег Дмитриевич 3 17 

115 5 10 11А 3 22 Зарипова Анастасия Павловна 7 40 

116 5 10 11А 3 22 Залуцкий Марк Евгеньевич 6 34 

117 5 10 11А 3 22 Залуцкий Илья Евгеньевич 4 22 

118 5 10 11Б 3 23 Жиркова Екатерина Ивановна 15 72 

119 4 30 11Б 8 401 Дьячков Павел Николаевич 15 72 

120 3 6 11А 6 16 Дудкин Вадим Витальевич 5 27 

121 4 8 11А 8 401 Добродеев Сергей Игоревич 7 40 

122 5 10 11Б 3 23 Эттыргин Алексей Юрьевич 9 52 

Средние  9 49 

Минимальная граница 27 

Всего участников 122 

 

 

 

 

 


